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障害のある人の状況

１ 身体障害のある人
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★身体障害者手帳交付者の状況

★身体障害者の障害程度の状況



２ 知的障害のある人
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★療育手帳交付者の状況
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＊出典：国 障害保健福祉関係主管課長会議資料（平成22年3月4日開催）
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（全国の状況）

＊出典：国 精神保健福祉資料
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(定員:人）

計

(平成23年4月1日現在：事業所数）

956

就労継続支援
A型

就労継続支
援

B型
施設入所支援

826 909675

自立訓練
(生活訓練）

就労移行支援

大津 11 3 1 7

生活介護
自立訓練
（機能訓

練）
3 18

湖南 14 1 3 3 8 2 27

甲賀 10 2 7 7 1 12

東近江 16 2 8 2 19

湖東 10 3 5 15

湖北 12 3 2 6 15

高島 6 3 1 7

計 79 1 8 22 38 14 113

“地域で暮らす”現状

１ 入所施設利用者の状況

３ 入所施設、日中活動施設の状況

★グループホーム・ケアホームの整備状況の推移

★ 福祉施設入所者の地域生活への移行者数（累計）
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２ グループホーム等の整備状況



（人）

通所施設の内訳
（人）
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107

４ 特別支援学校等の状況

★ 特別支援学校高等部卒業生の進路状況

★ 県立特別支援学校の幼児児童生徒数の推移

★ 特別支援学級の児童生徒数の推移
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★ 障害者の就職・求職状況（人、％）
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17年
18年
19年
20年
21年

就労継続支援Ａ型事業所

就労継続支援Ｂ型事業所

授産施設（旧法）

全事業所平均 16600 16914 16883
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510 6107
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就職率
(B/A)

36.5
30.4
38.6
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320
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1223
1360

資料：滋賀労働局職業安定部
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新規求職
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就職件数
(B)

277
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“地域で働く”現状

１ 障害者実雇用率の推移（各年6月1日現在）

２ 県内のハローワークにおける障害のある人の職業紹介状況

３ 就労収入の状況

★平均賃金（工賃）の推移（円/月額）



“地域で活動する”現状

１ 福祉のまちづくりの状況

★ ノンステップバスの導入台数

２ コミニケーション支援派遣回数

（平成20年度滋賀県障害のある人の生活と福祉に関する調査から）

★ バリアフリー化された県営住宅

★ 鉄道駅におけるエレベーター、エスカレーターの整備状況
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